MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 31/2023

Autoria: Anaximandro Rodrigues da
Silva
Nº do Protocolo: 43/2023
Protocolado em: 26/04/2023 10h21

INFORMAÇÕES SOBRE O ENVIO DO PROJETO DE
LEI  QUE  VERSARÁ  SOBRE  A  INCLUSÃO  DO
P E R C E N T U A L  R E L A T I V O  À S  P E R D A S
INFLACIONÁRIAS  INCIDENTES  SOBRE  OS
VENCIMENTOS  DOS  SERVIDORES  PÚBLICOS
MUNICIPAIS  DE  ÁGUA  BOA

Serve o presente para em atendimento à reivindicação dos servidores que me procuraram,
solicitar de Vossa Excelência, as informações acima mencionadas, tendo em vista que a
Câmara Municipal que necessita aprovar tal proposição, já tem SESSÃO convocada
para ser realizada na PROXIMA QUINTA-FEIRA, DIA 27 DE ABRIL.
Por esta razão, e considerando a ansiedade que se encontram os nossos servidores, já
sacrificados  por  um  defasado  salário,  solicito  de  Vossa  Excelência,  informações  sobre  o
envio  do  referido  Projeto  de  Lei  para  a  inclusão  de  tais  perdas  que  é  uma garantia
constitucionalmente prevista na legislação em vigor.

Anaximandro Rodrigues da Silva
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:33:24 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 X

ET
4W

-E
XL

O
Q

-E
BW

H
Y-

0L
RT

C-
U

M
TF

3
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/XET4W-EXLOQ-EBWHY-0LRTC-UMTF3
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/XET4W-EXLOQ-EBWHY-0LRTC-UMTF3

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

Ofício 009/2024 Anexo Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:33:24 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 X

ET
4W

-E
XL

O
Q

-E
BW

H
Y-

0L
RT

C-
U

M
TF

3
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/arquivo/65f05342e0e10.pdf
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/XET4W-EXLOQ-EBWHY-0LRTC-UMTF3

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 31/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 26/04/2023 10:20:05
Hash Interno: ozjygoovuvh9wlkaxipavlrf6oehz7m9empsplje

Chave de Verificação

XET4W-EXLOQ-EBWHY-0LRTC-UMTF3
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

873.***.***-15 Anaximandro Rodrigues da Silva Assinado em 26/04/2023 10:21

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:33:24 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 X

ET
4W

-E
XL

O
Q

-E
BW

H
Y-

0L
RT

C-
U

M
TF

3
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/37/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/XET4W-EXLOQ-EBWHY-0LRTC-UMTF3
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/XET4W-EXLOQ-EBWHY-0LRTC-UMTF3